РНС

25 июля 2014г.

SUNKAR RESOURCES PLC

(«Сункар» или «Компания»)

Уведомление о проведении Ежегодного Общего Собрания
и новости по текущей деятельности

Sunkar Resources plc (AIM:SKR) настоящим подтверждает, что, как было объявлено 30
июня 2014г., Ежегодное Общее Собрание («ЕОС») Компании будет проведено по адресу:
Fieldfisher, Riverbank House, 2 Swan Lane, London, EC4R 3TT 19 августа 2014г. в 11.00  a.m.

Сегодня Компания направляет акционерам Уведомление о проведении ЕОС и Форму
Доверенности.

Ежегодный Отчет и Финансовая Отчетность за год, завершившийся 31 декабря 2014г.
(«Ежегодный Отчет и Отчетность»), в настоящий момент доступны на интернет-сайте
Компании: www.sunkarresources.com. Уведомление о проведении ЕОС и Форма
Доверенности будут доступны для скачивания с интернет-сайта Компании в течение
следующей недели.

Копии Ежегодного Отчета и Отчетности вместе с материалами ЕОС будут доступны на
безвозмездной основе по юридическому адресу Компании, а именно, в офисах компании
Maclay Murray & Spens, расположенных по адресу: 12th Floor, One London Wall, EC2Y 5AB,
в течение как минимум одного месяца.

Как было объявлено ранее 30 июня 2014г., у 100% дочернего предприятия Компании –
ТОО «Темир-Сервис» оставались незавершенные работы по первому контракту на
земляные работы («КЗР»)  и дополнительные работы по второму КЗР. Физические объемы
работ к настоящему моменту завершены за исключением некоторых завершающих работ,
которые должны быть выполнены в течение августа 2014г. после того, как другие
подрядчики,  выполняющие работы на том же участке железной дороги, закончат свои
работы.

За дополнительной информацией можно обратиться к:

Sunkar Resources plc
Тек Сун Конг, Председатель

Тел: +44 20 7397 3730

Strand Hanson Limited
Стюарт Фолкнер
Эндрю Эммотт
Джэймс Дэнс

Тел: +44 20 7409 3494

Bankside Consultants
Саймон Ротшильд

Тел: +44 7703 167065

Или посетите сайт: www.sunkarresources.com

http://www.sunkarresources.com/